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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AT EERT

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

1 Banka

6,761,822

7,330,639

2 Arka

38,999

3,152,220

P> Investime

1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

229,002,987

324,240,058

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

198,502,248

59,776,811

bW

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

16,286,464

9,720,762

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

23,493,756

57,274,411

Mallra

4,627,239

36,846,284

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

el (=20 (620 BN [N ] 18]

Parapagime pér inventar

27,388,771

36,623,520

P Shpenzime té shtyra

555,110

497,803

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

506,657,396

535,462,508

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DB |WIN

Tituj té tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

1 Toka dhe ndérfesa

64,596,847

65,911,217

2 Impiante dhe makineri

185,413,632

191,330,061

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4,479,078

4,714,818

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

108,968,300

108,859,138

P Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

363,457,857

370,815,234

AKTIVE TOTALE

870,115,253

906,277,742




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
> Detyrime afatshkurtra:
1 _Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 249,244,693 404,306,887
3 Arkétime né avanceé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 14,336,786 18,430,543
S Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 341,977 373,117
9 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1.111,765 197,763
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
»> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 265,035,221 423,308,310
P> Detyrime afatgjata:
1_Titujt e huamarries
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredise 111,926,460
3 Arkétimet né avancé Pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 _Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& tiera t& pagueshme 112,496,552| 112,012,593
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 _Provizione pér pensionet
2 _Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 224 423,012 112,012,593
DETYRIMET TOTALE
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 365,625,000 360,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivierésimi
> Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore 5,307,511 5,013,172
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré 24,328 56,884
P Fitim / Humbja e Vitit 9,700,181 5,886,783
Totali i Kapitalit 380,657,020 370,956,839
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 870,115,253| 906,277,742




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve 2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 528,232,222

721,988,683

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit 9,306,207

4,245,062

Y (Y(V|VVZ

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe mateniale t& konsumueshme 460,204,665

635,537,006

2 Té tjera shpenzime 21,179,251

25,620,043

\4

Shpenzime té personelit

1 _Paga dhe shpérblime 13,401,264

15,051,644

2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 2,183,449

2,559,847

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 11,116,614

11,454,428

Shpenzime té tjera shfrytézimi 756,429

1,940,206

Y (V|V|V

Té ardhura té tjera

36,936

1

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas € ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

2

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur ve¢gmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbaijtura si
aktive afatshkurtra

Ardhura financiare 5,304,636

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 _Shpenzime té tjera financiare 22,554,753

22,844,972

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit 11,446,640

7,262,535

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,746,459

1,375,752

2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarreve

Fitimi/Humbja e vitit 9,700,181

5,886,783

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve 2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit 9,700,181

5,886,783

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése peér vitin

v

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

11,446,640

7,262,535

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-1,746,459

-1,375,752

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

11,116,614

11,454,428

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-43,488,367

-31,023,640

Rénie/(rritie) né inventaré

68,611,440

54,767,435

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-45,862,670

-36,370,907

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

77,198

4,714,099

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-3,759,236

-4,698,142

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

841,281

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-3,759,236

-3,856,861

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-3,682,038

857,238

Mjéte monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

10,482,859

9,625,621

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

6,800,821

10,482,859




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni s 31 dhi
zglz;”“"' financiar me 31 dhjetor | 355050000 3759344 384139 | 25076573 | 365070056 | | 365070056
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél
Pusichon! fimanciar | ridekiarast: | 33505000 3759344 25460712 0 365070056 | | 365070056
mé 1 janar 2014
Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 5886783 5886783 5886783
Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura direkt
né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 24150000 1253828 -25403828 0
Dividendg t& paguar (X)
Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar | 564409999 5013172 56884 | 5886783 | 370956839 | | 370956839
mé 31 dhjetor 2014
Pozicioni financiar i rideklaruar | 350999900 5013172 5943667 0 370956839 | | 370956839
mé 1 janar 2015
Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 9700181 9700181 9700181
Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura direkt
né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 5625000 294339 -5919339 0
Dividendg t& paguar
Totali i transaksioneve me pronarét
e njiésisé ekonomike
'2’3:';‘“““' financiar mé 31 dhjetor | 364655900 5307511 24328 | 9700181 | 380657020 | | 380657020 |




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérate ndryshém té pasqyrave financiare

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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